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Havnechefens klumme 
 

 

Kære alle  
 
Så nærmer vi os så småt den mest stille tid på året på havnene. Alle årets 
både er kommet på land i Nordhavnen, og kun få joller på Langebro og 
Strandhave kommer på vandet her i vinterens kulde og sne. 
 
På havnekontoret er vinteren evalueringens, planlægningens og udviklingens 
tid. Hvordan er vi kommet i mål med årets havnedrift? Hvad er status på 
økonomien? Hvordan skal pengene og mandskabsressourcerne bruges til 
næste år? Alt dette er ting, som vi typisk tager hul på her på havnekontoret, 
når travlheden ude på selve havnen begynder at lægge sig. Efterårets 
brugerudvalgsmøder både i Nordhavnen og på Langebro, hvor vi netop har 
genstartet brugerudvalget, giver os også vigtige input til den kommende 
sæson. Du kan læse referaterne af de to møder på havnens hjemmeside 
(Nordhavnen og Langebro) og på Facebook. 
 
God læselyst! 
 
Med venlig hilsen 
Martin Vestergaard, havnechef 
 

   

NORDHAVNEN 

 
   

 
Nyheder og information 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Der bliver ikke plads til flere både på land i år 
I år har vi fyldt ethvert ledigt hjørne og alle stativer med både. Skulle du 
observere et ledigt stativ eller to, så er det fordi, vi er nødt til at have et par 
stykker i beredskab, hvis et fartøj akut får behov for at kunne komme på land i 
løbet af vinteren.  
 
Vi har lukket for vandet på broerne 
Frosten har sat ind, og vi har derfor lukket for vandet på broerne. Der er 
fortsat adgang til vand på bro 15 på kajkanten tæt ved 3‐tons kranen og på 
Midtermolen ved tankanlægget.  
 
Vi har problemer med varmen på toiletterne på Nordre Mole 
Vi arbejder på sagen, men det har vist sig at være svært at lokalisere årsagen 
til fejlen. Lykkes det ikke her i dag, vil en specialtekniker blive tilkaldt. 
 

https://www.helsingor-havne.dk/referat-fra-brugerudvalgsmoede-paa-nordhavnen/
https://www.helsingor-havne.dk/referat-fra-brugerudvalgsmoede-paa-langebro/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Præcision af reglerne for vinterleje på havnen 
Der har været en del forvirring omkring reglerne for vinterleje på havnen.  
Her får du et samlet overblik: 
 

1) Hvis din båd befinder sig på havnens vand‐ eller landareal efter d. 1. 
december, skal du betale vinterleje. Dette gælder også, hvis båden 
står på en trailer på en afmærket P‐plads. 
 

2) Hvis du gerne vil være fri for at betale vinterleje og tager din båd 
hjem, gælder følgende regler: 
 
‐ Du skal have meddelt os, at du tager båden hjem, senest d. 1. nov. 
 
‐ Hvis du har taget båden hjem, men har glemt at meddele os det, skal 
  du gøre følgende: Send straks en mail til Lmo53@helsingor.dk 
  og fortæl, at du har taget båden hjem. Hvis du skriver i december,  
  kommer du kun til at betale vinterleje i december + januar (jf. 
  havnens vedtægter pkt. 20). 
 
‐ Hvis du giver os besked efter d. 31. december, betaler du vinterleje 
  for perioden til og med den måned du sender os beskeden + den 
  efterfølgende måned (jf. havnens vedtægter pkt. 20).  

 
En præcisering omkring brug af tankanlæg 
Der har været en del diskussion af, hvorvidt man må hente brændstof til sin 
båd ved at køre i bil ud på Midtermolen og hente det i dunke. Derfor har vi nu 
undersøgt reglerne helt i detaljer.  
 
Vores tankanlæg er alene godkendt som tankanlæg for både – ikke for biler. 
Derfor må der ikke fyldes brændstof på biler hos os.  
 
Til gengæld viser det sig, at det er lovligt at hente brændstof til sin båd i en 
dunk fra vores tankanlæg. Du må derfor gerne køre bilen ud på Midtermolen 
og hente brændstof til båden i dunke, hvis du har behov for det. Hvis du vil 
hjælpe os, så bliver vi dog stadig rigtig glade, hvis du sejler derud eller bruger 
en trækvogn, da det sparer havnevagten for en del opkald  om bommen  
 
Ved du hvem der ejer de efterladte trailere på Søndre Mole? 
Der er en del efterladte trailere på Søndre Mole, men ingen reagerer på vores 
orange sedler. Ved du, hvem der ejer trailerne? Giv os meget gerne et praj, så 
vi kan komme i kontakt med ejerne. 
 

   

Drift og vedligehold  Det er vi i gang med nu:  
 Nyt molefyr – det ene er gået i stykker og skal snarest skiftes 
 Vinterklargøring af havnen 
 Reparationer, der udføres på værkstedet 

 
 Diverse arbejder på broerne 
 Service på havnens arbejdsjolle, inkl. ny brandpumpe 
 Sikker Havn – opsætning af flere stiger og redningsposter 

 
Kommende arbejder: 

 Reparationer af dæk på bro 13  
 
 

 
   



JOLLEANLÆGGENE 

 
 

   

   

Strandhave  Toiletdrift 
Toilettet er lukket for vinteren, da det ikke er frostsikret.  
Toilettet ejes og passes af Helsingør Kommune. Ved evt. hærværk sendes en 
mail til Helsingør Kommune på amm11@helsingor.dk.  
 

Langebro   Toiletter og toiletdrift 
De helårsåbne toiletter på Langebro ejes og passes af Helsingør Kommune.  
Ved driftsproblemer sendes en mail til Helsingør Kommune på 
mmo37@helsingor.dk  
 

   

KALENDER   

   
Det sker på havnen og 
jolleanlæggene 

Ingen planlagte aktiviteter i den kommende periode 
vinteren har holdt sit indtog, og der er ingen aktiviteter i kalenderen i den 
kommende periode. Hold dog øje med Øresundsakvariets hjemmeside, hvor 
der løbende annonceres spændende foredrag. 
 

   

KONTAKT OS   

   
Driftsproblemer   Husk at melde ind, hvis du opdager driftsproblemer! 

Kontakt havnekontoret, hvis du opdager noget, der ikke er i orden på havnen. 
Så kan vi nemlig få det på vores ’To‐do‐liste’. 
Kontaktinfo: nordhavnen@helsingor.dk  / tlf. 49 28 10 80   
 

Spørgsmål vedr.  
‐ bådpladser 
‐ booking, søsætning/optagning  
‐ gæstepladser 
‐ økonomi 

Ændringer, opsigelse, venteliste eller rokeringsliste 
Skriv eller ring til administrationsmedarbejder Lise Mørk. 
Kontaktinfo: Lmo53@helsingor.dk / tlf. 53 62 87 79   
 
Gæstepladser samt booking af søsætning/optagning  
Skriv eller ring til administrationsmedarbejder Zeynep Karatas. 
Kontaktinfo: zka02@helsingor.dk  / tlf. 53 61 87 79   
 
Økonomi 
Skriv eller ring til økonomimedarbejder Liliana Hald. 
Kontaktinfo: Lhald@helsingor.dk  / tlf. 49 28 10 85   
 

Arrangementer   Sådan får du tilladelse til at afholde et arrangement 
Du kan få tilladelse af havnen til at lave arrangementer på havnens arealer. 
Kontakt udviklingsmedarbejder Lene Jensen, hvis du vil lave et arrangement. 
Kontaktinfo: lej02@helsingor.dk / tlf. 25 31 10 91   
 
Annoncering på hjemmeside, Facebook og nyhedsbrev 
Hvis du vil have annonceret dit arrangement i nyhedsbrevet, på havnens 
Facebookside eller på havnens hjemmeside, så skriv til 
kommunikationsmedarbejder Lise Lotte Blicher Bendtsen. 
Kontaktinfo: lisbe@helsingor.dk / tlf. 53 77 52 55   



 
   
Kommentarer og ideer  Har du kommentarer og ideer til havnekontoret? 

Skriv til udviklingsmedarbejder Lene Jensen på lej02@helsingor.dk   
 

   
 

 
ÅBNINGSTIDER 

 
 

 
 
Havnekontoret  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Havnevagten 
 
 
 
 
 
Kommunikation 
 

     
 
Nordhavnsvej 13 
3000 Helsingør 
Denmark 
 
Telefon: +45 49 28 10 80 
E‐mail: nordhavnen@helsingor.dk 
 
Åbningstider: 
 
Hverdage kl. 9.00‐13.00 (onsdage lukket). 
Husk at vi har lukket onsdag, lørdag, søndag og helligdage. 
 
 
 
Telefon: +45 25 31 10 80 
 
Træffetid:  
Alle hverdage fra kl. 6.00‐16.00. 
Lørdag, søndag og helligdage fra kl. 6.30‐12.30. 
 
Få hjælp i åbningstiden 
Kom forbi eller ring til os. Så kan du oftest få hjælp eller svar på spørgsmål 
med det samme. Vi træffes også ofte på mail i almindelig kontortid, men 
kom forbi eller ring, hvis det haster. 
 
Havnens hjemmeside 
www.helsingor‐havne.dk er Helsingør Havnes hjemmeside. 
 
Havnens Facebook 
Helsingør Havne | Facebook er havnens egen Facebookside. På siden kan 
du læse nyheder fra vores hjemmeside, og vi deler oplevelser og 
begivenheder fra havnene. 
 
 

  
 


